
Nobilis Universitas 

 
 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE 

REG. GEN. N. 71 DEL  20/11/2020 

 

Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA AL TRANSITO DELLA VIA FRANK CAPRA PER L’EFFETTUAZIONE DEL 

“DRIVE-IN” PER TAMPONI MOLECOLARI E ANTIGENICI COVID-19 A CURA DEL DIPARTIMENTO DI 

PREVENZIONE DISTRETTO D40 CORLEONE NELLA GIORNATA DEL 21/11/2020. 
 
 

IL CAPO AREA V 
 

 

Vista la comunicazione prot. 15390 del 20-11-2020 del Dipartimento di Prevenzione del Distretto Sanitario 

D40 Corleone con la quale si richiede la gestione del flusso circolatorio dei veicoli al fine di effettuare 

un servizio “drive-in” per l’esecuzione di tamponi molecolari e antigenici Covid-19 in favore della 

popolazione dei Comuni di Bisacquino, Chiusa Sclafani, Campofiorito e Giuliana; 
 

Atteso che il servizio verrà svolto nella giornata di sabato 21/11/2020 dalle ore 8:00 fino alle ore 22:00 circa; 
 

Ritenuto di dover effettuare una chiusura temporanea al transito della Via Frank Capra e precisamente 

dall’intersezione con la Via Vincenzo Parrino fino alla Piazzetta Giovanni Paolo II, nel giorno 21/11/2020 

dalle ore 08:00 e fino ad ultimazione dell’intervento previsto per le ore 22:00; 
 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n, 267; 

Visti gli artt. 5, 6, 7, 158, 159 del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni, nonché il D.P.R. 16 

dicembre 1992, n. 425; 

                                                                                  ORDINA 

 

1) In deroga alle vigenti disposizioni stante l’urgenza, istituire temporaneamente il divieto di 

circolazione e sosta ambo i lati con rimozione coatta per tutti i veicoli di cui all’ articolo 47 del 

C.d.S. per il giorno 21 Novembre 2020, dalle ore 8.00 alle 22.00, nella Via Frank Capra e 

precisamente dall’intersezione con la Via Vincenzo Parrino fino alla Piazzetta Giovanni Paolo II 

- comunque fino a conclusione delle previste attività relative al servizio sanitario in modalità “drive-in” 

per l’esecuzione di tamponi molecolari e antigenici Covid-19 da effettuarsi in favore della popolazione 

dei Comuni di Bisacquino, Chiusa Sclafani, Campofiorito e Giuliana; 

  

2) È fatta eccezione per: 

 

✓ i veicoli del servizio pubblico, comunale e sanitario; 

✓ i veicoli delle Forze dell’Ordine; 

✓ i veicoli privati a bordo dei quali siano trasportate persone che devono effettuare i tamponi per 

la ricerca del contagio da Sars-Cov2con le seguenti modalità: 
 

• sostare col proprio veicolo disponendosi su due file parallele, per i turni di attesa; 

• divieto di sostare sull’ultima corsia della semicarreggiata di sinistra che deve rimanere 

libera per i casi di emergenza; 

• divieto di scendere dai veicoli per le persone trasportate e per i conducenti; 

 

3) È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto sopra disposto.

4) Gli organi di Polizia Stradale sono incaricati di fare osservare la presente ordinanza concedendo 

facoltà, valutate le esigenze della circolazione veicolare, di potere impartire disposizioni anche a 

modifica della presente ordinanza, ai sensi dell'art. 43 c. 5° del C.d.S.  

5) A carico dei trasgressori saranno applicate le sanzioni prescritte dal Codice della strada. 

 

COMUNE DI BISACQUINO 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

AREA V - CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
CAP 90032 – Cod. Fisc. 84000450829 – P.I. IT00676920820 

Corso Triona, 14 – tel. 0918352998 – fax 0918300129  

 

 

 
Regione 

Siciliana 

 



6) Ogni disposizione precedentemente adottata deve intendersi temporaneamente sospesa se in 

contrasto con la presente ordinanza. 

 

Si informa che contro il presente atto può essere presentato ricorso, alternativamente, al TAR competente 

ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, o al Presidente della Regione Siciliana, ai sensi 

dell’art. 98 del D.P.R. 24 novembre 1971 e dello Statuto della R.S., rispettivamente entro 60 gg. ed entro 

120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione o di conoscenza del presente atto.  

 

Chiunque vi abbia interesse può proporre, al dirigente del Corpo di Polizia municipale istanza per 

promuovere l’adozione in autotutela di provvedimenti di modifica o revoca della presente ordinanza. 

 

Si dispone l’invio di copia della presente ordinanza, a mezzo posta elettronica, al C.O.C., all’ufficio tecnico 

comunale ed ai presidi territoriali delle FF.O. per debita notizia e per quanto di competenza. 

 

 

Informativa privacy ai sensi art. 13 Regolamento  UE 2016/679 

 
I dati personali trattati dal Corpo di Polizia Municipale sono raccolti per l'esecuzione di un compito di interesse 

pubblico o connesso all'esercizio di pubblici poteri di cui è investito il titolare del trattamento avente la finalità di 

regolamentazione della circolazione stradale. 

I dati personali sono acquisiti direttamente dall’Interessato e il loro trattamento è svolto in forma cartacea e anche 

mediante strumenti informatici e telematici. I dati possono essere comunicati nell’ambito degli altri uffici istituzionali e 

amministrativi del Comune nonché conosciuti dai soggetti pubblici interessati, nonché dai privati nei casi e nei modi 

previsti dalle disposizioni normative in materia di accesso agli atti.  

L’informativa completa è visionabile sul sito istituzionale  

Titolare del trattamento: Comune di Bisacquino PEC : protocollo@pec.comune.bisacquino.pa.it  

Responsabili del trattamento : Comandante del Corpo di P.M. o delegato avvalendosi degli incaricati espressamente 

individuati.  

Responsabile della protezione: R.P.D designato con decreto del Sindaco ai sensi dell’art.37 del Reg. UE. 2016/679, 

dott. Nicola Lamendola. 

 

 
 

Bisacquino, 20/11/2020   

   

 

IL CAPO AREA V 

       dott. Ignazio Bacile 

mailto:protocollo@pec.comune.bisacquino.pa.it

		2020-11-20T12:03:12+0100
	IGNAZIO BACILE




